
Zápis č. 7
ze  zasedání zastupitelstva  obce Služátky konaného dne 1. 6.  2011 ve Služátkách čp. 8 - 
 místnost obecního úřadu.  

Zahájení zasedání dne 1. 6.  2011 v 19,00 hod.

Počet přítomných členů dle prezenční listiny , tj. 7 členů ZO.
Hosté: 4  občané obce Služátky

Starosta  přivítal přítomné členy ZO a zahájil zasedání ZO :
a) Konstatoval řádné svolání zastupitelstva obce a podle počtu přítomných členů ZO, že 

zasedání je  usnášení schopné, dále  seznámil členy zastupitelstva, že   proti minulému 
zápisu nebyly vzneseny námitky. 

b)  Určení ověřovatelů:
Starosta navrhl ověřovatele zápisu:  p. Rut  a p. Chlad
pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0
c) Schválení programu jednání ZO :
Starosta přečetl  navržený program jednání a  požádal o  jeho případné  doplnění. 
Doplnění programu nebylo požadováno, a proto bylo hlasováno o tomto návrhu 
programu:

1) Královská stezka o.p.s. – schválení darovací smlouvy a smlouvy o úschově fin. 
prostředků k žádosti o dotaci z programu Obnovy venkova na rekonstrukci hasičské 
zbrojnice.

2) Rozpočtové opatření č. 2.
3) Obecní vodovod – vodárna.
4) Stanovení zásad cestovních náhrad neuvolněných členů zastupitelstva a telefonních 

hovorů starostovi.
5) Informace, různé, diskuse: 

a) Pohádkový les.
b) Vysokorychlostní trať.
c) Zasklení terasy. 

pro 5 ,  proti  0 , zdržel se 0

Jednání ZO dále pokračovalo dle schváleného programu.

1) Královská stezka o. p. s. – schválení darovací smlouvy a smlouvy o úschově fin. 
prostředků k žádosti o dotaci z programu Obnovy venkova na rekonstrukci 
hasičské zbrojnice.

Starosta seznámil přítomné, že v termínu byla podána žádost o dotaci z programu obnovy 
venkova z prostředků EU prostřednictvím SZIF, která byla schválena MAS.
Místostarostka informovala o prezentaci projektu v MAS.  V této souvislosti ZO projednalo 
v rámci stanovených pravidel schválení darovací smlouvy pro o. p. s. Králoská stezka ve výši 
1% rozpočtovaných nákladů a smlouvy o úschově finančních prostředků ve výši 9% 
rozpočtovaných nákladů na stavební úpravy a rekonstrukci objektu  hasičské zbrojnice, včetně 
projektové dokumentace a vybavení regály.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje:

a) Darovací smlouvu o. p. s. Královská stezka ve výši 3996,- Kč v souvislosti se 
získáním dotace  na nástavbu a stavební úpravy hasičské zbrojnice.  

b) Smlouvu o úschově finančních prostředků s o. p. s. Královská stezka ve výši 
35962 Kč v souvislosti se  získáním dotace  na nástavbu a stavební úpravy 
hasičské zbrojnice. Finanční prostředky budou dle smlouvy  uvolněny do 
jednoho měsíce od proplacení finančních prostředků SZIF.  

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 
usnesení  schváleno

2) Rozpočtové opatření č. 2.
Členové ZO se seznámili s návrhem rozpočtového  opatření č. 2, které se týká zvýšení příjmů 
– dotace Úřadu práce na veřejně prospěšné práce pro zaměstnání dvou pracovnic  ve výši 
58 200,- Kč. K tomuto starosta informoval, že dle zatímního sdělení  ÚP nebude možno na 
tyto pracovnice získat dotaci na veřejně prospěšné práce od 1.7. 2011. Starosta bude dále s ÚP 
jednat a znovu žádat o poskytnutí příspěvku i na další tři měsíce.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 2 – zvýšení příjmů o 58 200,- Kč na 
veřejně prospěšné práce od Úřadu práce.

     pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 
usnesení  schváleno

3) Obecní vodovod – vodárna
Starosta spolu se správcem obecního vodovodu informovali zastupitelstvo ohledně řešení 
současného technického stavu vodárny (překračování kapacity čističky, problémy 
s propíráním, výměna náplně, doplnění filtrace atd.). Dle názoru odborníka je nutno doplnit 
další filtr, a to s možnostmi:

1) instalace filtru, který má kapacitu o 20%  zvýšeného objemu než dosavadní zařízení, 
za cenu cca 75 tis. Kč,

2)  nebo instalace filtru, který má kapacitu o 50% vyššího objemu než dosavadní filtr, 
       za cenu 95 tis. Kč.

Úprava surové vody (odželezování a odmanganování) by probíhala průtočným způsobem 
paralelně se  stávajícím  automatickým zařízení a zátěž by byla rozdělena mezi dvě zařízení.
Dále je třeba provést asanaci druhého vodojemu, aby byla zajištěna zásoba pro případy 
zvýšeného odběru. 
V diskusi k  této záležitost zastupitelé preferovali spíše filtr se zvýšenou kapacitou o 50%, 
který je však dražší. Starosta získá další informace od jiného odborníka a bude o tomto 
informovat  zastupitele  před konečným rozhodnutím.

4) Stanovení zásad cestovních náhrad neuvolněných členů zastupitelstva.
Se zařizováním obecních záležitostí (např. používání vlastního automobilu při vyřizování 
dotací, velmi časté telefonní hovory ze soukromého mobilního telefonu) a  výkonem funkce 
jsou spojeny výdaje starosty, popř. dalších členů zastupitelstva, a proto zastupitelstvo 
projednalo v souladu se zákonem o obcích možnosti stanovení náhrad cestovních výdajů 
podle vyhlášky č. 377/2010 Sb. a paušálu na telefonní hovory ze soukromého mobilního 
telefonu starosty.
Návrh usnesení: 
1) Zastupitelstvo stanovuje zásady pro poskytnutí náhrad starostovi, popř.  členům 
zastupitelstva po předchozím schválení starostou:



1) cestovní náhrady za používání osobního automobilu:
a) základní náhrada  za 1 km jízdy 3,70 Kč
b) průměrná cena za l litr  skutečně spotřebované pohonné hmoty dle průměrné 
spotřeby   uvedené v technickém průkazu vozidla,
c) obec nenese žádnou zodpovědnost  s případným poškozením vozidla nebo způsobenou 
škodou v souvislosti s použitím vlastního motorového vozidla.
2) náhradu starostovi za  telefonní hovory  uskutečňované  v souvislosti s vyřizováním 
obecních záležitostí ze soukromého mobilního telefonu ve výši 600 Kč/měsíc.

 pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 
usnesení  schváleno

5) Informace, různé, diskuse: 

a) Pohádkový les. 
Diskuse k organizačním záležitostem a upřesnění programu akce „Pohádkový les“ konané dne 
11. 6. 2011. Sponzorské dary  od firem a města Světlá n. S. . Rozdělení úkolů k zajištění akce 
(nákup a příprava občerstvení, ceny dětem v soutěži, vytyčení trasy, služba u vstupu a další). 
b)Vysokorychlostní trať.
Starosta informoval, že  se upustilo na dobu 25-ti  let od této investice, tím se zruší stavební 
uzávěra, dojde ke změně územního plánu kraje a poté bychom přistoupili i ke změně 
územního plánu obce.
c)Zasklení terasy u OÚ – projekt se zpracovává, do konce června bude požádáno o stavební 
povolení, dále bude daná výzva  nejméně třem  truhlářským  firmám k podání návrhu 
technického řešení a ceny.  

Ověřovatelé: ………………………                                starosta:………………….. 
                       ………………….

Ve Služátkách dne  8. 6. 2011


